
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº  357/2002.   
 

 

EMENTA: Declara aptos para Colação de Grau, os concluin- 

tes do Curso de Graduação em Engenharia de 

Pesca  desta  Universidade. 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 89/2002  

da Câmara de Ensino de Graduação  deste Conselho, em sua IV Reunião Ordinária, realizada no dia 07 

de agosto de 2002, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.005923/2002,  
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua  área de competência, aptos a Colar  

Grau, os concluintes abaixo relacionados, do Curso de Graduação em Engenharia de Pesca desta  

Universidade,  correspondente ao 2º semestre letivo de 2001, conforme consta do Processo UFRPE Nº 

23082.005923/2002 acima mencionado: 

 

01. ADRIANO LINS DE LACERDA (Matrícula Nº  19911350197) 

02. AKIRA ISHIHARA JUNIOR (Matrícula Nº  19981350036) 

03. ALEXANDRE OLIVEIRA SIEBER (Matrícula Nº  19971350026) 

04. ALMIRO BARBOSA LIMA NETO (Matrícula Nº  19971350033) 

05. CLEITON PASSOS DE OLIVEIRA (Matrícula Nº  19971350065) 

06. CLELIO SANDOVAL DA FONSECA (Matrícula Nº  19952350145) 

07. DRAUSIO PINHEIRO VERAS (Matrícula Nº  19952350160) 

08. ELIAS LIBANIO RIBEIRO NETO (Matrícula Nº  19872350284) 

09. FREDDY VOGELEY DE CARVALHO (Matrícula Nº  19991350046) 

10. GALBO JOSÉ DOS SANTOS (Matrícula Nº  19952350184) 

11. GILVA MARIA SANTOS UBEDA (Matrícula Nº  19962350073) 

12. IVO GOMES DE MELO (Matrícula Nº  19922350236) 

13. JAILSON SOUZA DOS SANTOS (Matrícula Nº 19952350202) 

14. JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA LEÃO FILHO (Matrícula Nº 19841060093) 

15. LEONEL  ARAÚJO MARTINS FERREIRA (Matrícula Nº 19921350264) 

16. LUCIANO JORGE AMORIM LEITE (Matrícula Nº 19971350161)  

17. LUCIANO WILLADINO  A. DE OLIVEIRA (Matrícula Nº 19971350179) 

18. MARCOS ANTÔNIO DA SILVA WANDERLEY (Matrícula Nº 19801060039) 

19. PEDRO ALEXANDRE MATIAS BEZERRA (Matrícula Nº 19961350226) 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÃO Nº 357/2002 DO CEPE). 

 

 

20. ROBERTO VERAS DE SOUZA (Matrícula  Nº 19872350291) 

21. SILVANDA GALVÃO DE ARRUDA (Matrícula Nº 19932350118) 

22. SUZAN DINIZ SANTOS (Matrícula Nº19971350282) 

23. WASHINGTON ALVES DE SOUZA (Matrícula Nº 19802060025) 

24. WERNE FERREIRA KOLBE (Matrícula Nº 19851350036). 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE,  em 12 de agosto de 2002. 

 

 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE =  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 
 


